
با وجود همــه مشــکلات، نمایش پرســپولیس در 
نیمه دوم جدال با نفــت آبادان برای هــواداران این تیم 
امیدوارکننده به نظر می رسید. در این 45دقیقه، قرمزها 
بر خــلاف دو هفته گذشــته عملکرد مثبتی داشــتند و 
موقعیت های بســیار زیادی را نیز روی دروازه حریف به 
وجود آوردند. نتیجه بازی اما هیچ هواداری را راضی نکرد. 
چرا که بهترین و ایده آل ترین فرصت ها برای ضربه زدن به 
تیم میزبان، به سادگی از دست رفته بودند. به نظر می رسد 
گل نزنی و کم دقتی در ضربات نهایی، حالا به فهرســت 
همه دغدغه های قبلی برانکو اضافه شده است. قبل از باز 
شدن دروازه تیم میزبان، امید عالیشاه یک بار از روی خط 
دروازه موفق به گلزنی نشد و یک موقعیت طلایی و ایده آل 
دیگر را نیز با یک ضربه سر از دست داد. کمال کامیابی نیا 
نیز بعد از برخورد توپ شجاع خلیل زاده به تیر دروازه و در 
شرایطی که می توانست به سادگی در ریباند گلزنی کند، 

با یک حرکت آکروباتیک تــوپ را هدر داد. دقایقی بعد از 
گل علیپور، سرخپوشان با فرار عالی عالیشاه و سانتر خوب 
او در آستانه رســیدن به گل دوم قرار داشــتند اما احمد 
نوراللهی در چند قدمی دروازه، توپ را به تیر کوبید و این 
موقعیت ایده آل را نیز از دست داد. احمد کم تر از یک هفته 
قبل نیز، بهترین فرصت گلزنی تیمش را در جدال با نفت 
مسجدسلیمان هدر داده بود. بر خلاف هفته های گذشته 
لیگ برتر، پرسپولیس در مسابقه با الدوحیل دیگر با یک 
حریف تدافعی روبه رو نخواهد بود و به ویژه در زمین رقیب، 
احتمالا تیم برانکو به بازی دفاعی روی خواهد آورد. آن ها 
با توجه به کیفیت این روزها، شانس زیادی برای کنار زدن 
الدوحیل ندارند اما اگر شانســی هم وجود داشته باشد، 
وابســته به فرصت طلبی خواهد بود. پســران پروفسور 
برای برتری در این دو بازی حســاس و فوق العاده سخت، 
باید به همان تیم بی رحم گذشته تبدیل شوند. تیمی که 

به خوبی از بخت های گلزنی اش اســتفاده می کرد و هیچ 
فرصتی را برای ضربه زدن به خطــوط دفاعی حریف، از 
دســت نمی داد. برای عبور از دوحیل، پرسپولیس باید از 

تک تک فرصت هایش به خوبی استفاده کند. شبیه بودن 
به پرسپولیس شروع لیگ هجدهم، این تیم را در قطر به 

مسلخ خواهد کشاند.

نگاررشیدی،روزنامهنگار

زمانی که رکوردگیــری تیم ملی 
وزنه بــرداری انجام شــد و کیانوش 
رســتمی با وجود اینکه وزنه هایش را 
اوت کرده بود، مســتقیم با نظر علی 
مرادی مسافر جاکارتا شد انتقاد ها بار 
دیگر سمت فدراســیون وزنه برداری 
روانه شدند. کیانوش رستمی همچنان 
ســاز جدایــی اش را می نواخــت و 
تصمیم هــای قائم به فردش نشــان 
مــی داد تبعات خوبــی در انتظارش 

نیست. کیانوش دو، ســه ماه پیش از 
بازی های آســیایی وزنــش را تغییر 
داد و به 96کیلوگرم آمــد. جایی که 
سهراب مرادی قهرمان بلامنازع است 
و رقیبی جــرات رقابت بــا او را ندارد. 
تصمیم کیانوش با توجه به اینکه اوزان 
وزنه برداری در المپیک تغییر کرده در 
جای خود منطقی بود امــا اعزام او به 
رویدادی پراهمیت در شــرایطی که 
بسیار مشــخص بود مدالی به گردن 
کیانوش آویخته نمی شود هیچ توجیه 

منطقی نداشت.
در روز رکوردگیــری زمانــی که 
مجید عسگری وزنه بردار سبک وزن 

ایران وزنه هایی را بالای سر می برد که 
او را در زمره مــدال آوران جاکارتا قرار 
می داد، علی مرادی با نظر مســتقیم 
خود و با وجود مخالفــت کادر فنی، 
نام رســتمی را در ترکیــب تیم ملی 
قرار دارد. رســتمی در وزن جدیدش 
در رکوردگیری هیچ وزنه ای را بالای 
سر نبرد اما انگار این موضوع برای علی 
مرادی حائز اهمیت نبود. حتی کسانی 
که چندان تخصصــی در وزنه برداری 
ندارنــد، می دانند که جــا افتادن در 
وزن جدیــد زمان زیــادی می برد اما 
فدراسیون وزنه برداری قید یک مدال 
را زد تا جاکارتا را به یک میدان تمرینی 

برای ورزشــکار محبوبش بدل کند. 
پاسخ اعتماد و فرصت فدراسیون اما 
این بود که یک بار دیگر شاهد اوت های 
کیانوش رســتمی روی تخته باشیم. 
او یک بار دیگر وزنه هایش را انداخت 
تا تنها مــدال دســته 94کیلوگرم از 
آن ســهراب باشد. ســهراب مرادی 
بی حاشیه که بدون هیچ صحبتی فقط 
سرش را به کارش گرم کرد و برخلاف 
کیانوش که بعــد از قهرمانی المپیک 
هیچ مدالی به دســت نیاورده است، 
در هر میدانی که حاضر شد فقط طلا 
گرفت تا نامش پای دسته 94کیلوگرم 

مهر شود. 

کیانوش رســتمی خــودش هم 
می دانست که قرار نیست روی سکوی 
جاکارتا مدالی به گــردن بیاویزد. او 
بعد از مسابقه اش به جای صحبت با 
رسانه ها پای لایو اینستاگرام نشست 
تا کمی هوادارانــش را توجیه کند. 
او در بخشــی از صحبت هایش گفت 
که قــرار اســت در وزن جدید کاری 
بکند که هیچ کس موفق به انجامش 
نشده است. شاید اگر کیانوش کمی 
واقع بین باشــد، می بیند که سهراب 
بارها بــدون ادعــای از پیش مطرح 
شده، رکوردهای جهان را که سال ها 
در اختیــار خارجی ها بود شکســته 
و مدال طلای رقابت هــا را به دندان 
کشیده اســت. قهرمان المپیک ریو 
خیلــی زود هم ســراغ تغییر وزنش 
رفت تا اوت هایش را پشت این دلیل 
قرار بدهد. او گفت: »مــن تازه وزنم 
را به دســته جدیــد آورده ام. در این 
دســته کار واقعا سخت است. چراکه 
روزهای اولی اســت که در این دسته 
وزنه می زنــم. من 9کیلــو چربی با 
خودم دارم که شــک نکنید در آینده 
درست می شود.« در این که کیانوش 
وزنه بردار باتجربه ای اســت شــکی 
نیست. اما آیا او نباید از این تجربه بهتر 
استفاده می کرد تا کارش در بازی های 
آسیایی با اوت تمام نشــود؟ او بعد از 
اینکه مدال طــلای المپیک ریو را به 
دست آورد، به تلویزیون آمد و گفت 
هیچ مربی ای آن دانش لازم را برای کار 
با من ندارد و من بدون مربی قهرمان 
المپیک شدم. آیا این علم مربیگری 
تنها برای المپیک جواب داد؟ کیانوش 
برای بازی های آسیایی وزنش را تغییر 
داده، در مســابقات جهانــی آمریکا 
کــه در وزن خودش شــرکت کرده 
بود. پس چرا آنجا هــم اوت کرد تا با 

زیاده خواهی اش هم مــدال نقره را از 
ایران بگیرد و هم حتی قهرمانی ایران 

را در این مسابقات به خطر بیاندازد؟
او در ادامــه صحبت هایش گفت: 
»واقعا دوست نداشتم مردم را ناراحت 
کنم. دوست داشــتم با افتخار پرچم 
ایران را به اهتزاز دربیاورم. خدا را شکر 
می کنم ســهراب این کار را انجام داد 
و بســیار عالی کار کرد و این افتخاری 
برای کل تیم اســت.« مسلما طبیعی 
است که هر ورزشــکاری دوست دارد 
با کسب بهترین مدال دل بسیاری از 
هموطنان و همشهریانش را شاد کند. 
اما چرا کیانوش با اینکه می دانســت 
قرار نیست به مدال برسد، به جاکارتا 
آمد؟ آیا او نمی توانست در تمریناتش 
وزنه ها را بالای ســر ببرد و اوت کند؟ 
از طرف دیگر کیانوش چــرا با اینکه 
هنوز بدنش در وزن جدید جا نیفتاده 
زیاده خواهــی کرد؟ او می توانســت 
با بالا بــردن وزنــه 207 کیلوگرمی 
نایب قهرمانی اش را قطعــی کند اما 
وزنه هــای 218 و 220 کیلویــی را 
انتخاب کرد تا دستش از مدال کوتاه 
بماند. کاری که در مســابقات جهانی 
کرد. او در دوضرب جهانی می توانست 
با مهــار وزنه 190کیلویــی به مدال 
نقره برســد اما وزنه 212کیلوگرمی 
را انتخــاب کرد تا ســکوی جهانی از 
زیر پایش سر بخورد. به این ترتیب با 
احتســاب اوت مجید عسگری که در 
دقیقه90 به کاروان اضافه شــد و اوت 
علی مکوندی، کیانوش سومین اوتی 
مســابقات بود تا وزنه برداری در اوت 
کردن هت تریک کرده باشــد. کاش 
فدراســیون وزنه بــرداری هم کمی 
از فدراســیون ووشــو یاد بگیرد که 
بازی های آســیایی جای هدر دادن 

بیت المال نیست.

یکتصمیموسوزاندندومدال

هت تریک اوت
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مهدی زاده را برابر میزبان 
نقره داغ کردند

در دومیــن روز از رقابت هــای کاراتــه 
هجدهمین دوره بازی های آسیایی، 3نماینده 
ایران روی تاتامی حاضر شدند. در وزن منهای 
60 کیلوگرم مردان امیــر مهدی زاده قهرمان 
جهــان ابتدا حریفانــی از فیلیپیــن و ویتنام 
را مغلوب کرد و بــه نیمه نهایی رســید. او در 
این مرحله به مصاف صدرالدین ســایماتوف 
ازبکستانی که حریف اصلی وی در دو سال اخیر 
بوده است رفت و در پایان مبارزه ای نفس گیر و 
تماشایی به پیروزی 7 بر 6 رسید و برای دومین 
دوره متوالی فینالیست بازی های آسیایی شد. 
مهدی زاده در فینال با »ساوانگسری« نماینده 
میزبان که از حمایت گسترده تماشاگران سود 
می برد به مبارزه پرداخت و با تصمیمات عجیب 
و بی رحمانه داوران مواجه شد تا 9 بر 7 شکست 
خورده و به مدال نقره برسد. داوری با تصمیمات 
عجیب و امتیازاتی که بــه مهدي زاده نمی داد 
رســما مدال طلای ایران را به نماینده میزبان 
پیشکش کردند تا قهرمان کاراته جهان حسابی 

نقره داغ شود. 
ملی پوش کاراته ایران بعد از کســب مدال 
نقره گفت: »حیف شــد. با حریفی از کشــور 
میزبان در فینــال مبارزه داشــتم. هر چقدر 
تلاش کردم، زورم نرســید. من باید با چند نفر 
مبارزه کنم؟ فقط با حریفم مبارزه نمی کردم. 
متاســفانه 4، 5امتیاز به او می دادند و حرکات 
من هیچ امتیازی در پی نداشــت.« وی درباره 
اینکه پیش بینی می شد چنین اتفاقی برایش 
در فینال رخ دهد، عنوان کرد: »بله، می شــد 
پیش بینی کرد. متاسفم. به نظرم می توانست 
اتفاقات دیگــری رقم بخورد و از این مســائل 

جلوگیری کنیم.«
روز گذشــته همچنین طراوت خاکسار نیز 
در نخســتین حضورش در بازی های آسیایی 
به مدال نقره وزن منهای 55 کیلوگرم دســت 
یافت. همچنین در روز نخست بازی ها سجاد 
گنج زاده بــه طلای وزن به اضافــه 84 مردان 
و حمیده عباســعلی به برنز وزن به اضافه 68 

بانوان رسیدند.
    

توقف دختران
 سه به سه مقابل چین

تیم بسکتبال 3 به 3 زنان ایران که به عنوان 
تیم دوم از گروهش صعود کرده بود روز گذشته 
مغلوب قدرت مدعی اول قهرمانی شد. در این 
بازی که در مرحله یک چهارم نهایی بازی های 
آسیایی برگزار شــد، تیم قدرتمند چین کمتر 
از یک دقیقه مانده به پایان بازی 21 بر 7 از سد 
دختران ایران گذشــت و به نیمه نهایی صعود 
کرد. ترکیب تیم بســکتبال 3 به 3 زنان ایران 
در بازی های آسیایی جاکارتا متشکل از ناهید 
اســدی، کیمیا یزدیان طهرانی، زهرا عدالت 
و شیدا شجاعی بود که توســط آزاده زمانپور 

بازیکن سابق تیم ملی هدایت می شدند.
    

پنچاک سیلات و تک مدالش
تهمینه کربلایــي صادقــی نماینده وزن 
منهای 65 کیلوگرم بانوان با شکست برابر تی 
هام نگیوم ویتنامی به تنها مدال آور کشورمان 
در این رشته رزمی آن هم از جنس برنز تبدیل 
شــد تا پرونده تیم ملی مردان و زنان پنچاک  
سیلات کشــورمان با تک مدال برنز وی بسته 
شود. پنچاک ســیلات رشــته  رزمی و کهن 
اندونزی است که در سه راند دو دقیقه ای برگزار 
می شود که اندونزی از شرایط میزبانی بهره برده 
و این رشته را برای نخستین بار وارد بازی های 
آسیایی کرد تا مدال های آن به صورت رسمی در 
جدول رده بندی توزیع مدال ها محاسبه شود. 
همچنین فیلیپین، ویتنام، ســنگاپور و مالزی 
هم  قدرت های برتر آسیا و جهان در این رشته 
محسوب می شــوند. رقابت های فرم پنچاک 
سیلات امروز و مسابقات فینال و مراسم اهدای 

مدال آن فردا برگزار می شود.
    

پایان کار تیراندازی 
با تک مدال جام بزرگ 

مسابقات تیراندازی بازی های آسیایی روز 
گذشــته در حالی برای ملی پوشان کشورمان 
به پایان رســید که ره آورد این مسابقات برای 
تیم ملی تیراندازی ایران تنهــا یک مدال برنز 
بود که توسط مه لقا جام بزرگ در بخش تفنگ 
سه وضعیت به دست آمد. صبح دیروز تیم ملی 
تیراندازی ایران آخرین مسابقه خود را در بخش 
اسکیت اهداف پروازی در دو راند پایانی انجام 
داد که طی آن علی دوستی و رامتین بشارتی به 

ترتیب در جایگاه 21 و 27 قرار گرفتند.

منهای فوتبال

وقتيپرسپولیسقدرفرصتهارانميداند

دغدغه جدید برانكو
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اولین بازي هفته پنجم که روز چهارشنبه برگزار شد 
یادآور اولین بازي وینفرد شفر در ایران بود و جالب اینکه 
دقیقا با همان نتیجه هم به پایان رسید. شفر اولین بار 
در هفته نهم فصل گذشــته روي نیمکت اســتقلال 
نشست و در مقابل فولاد به تســاوي بدون گل رسید. 
فولاد چهارشنبه با همان تاکتیکي در ورزشگاه آزادي 
بازي کرد که یک هفته قبل یک تیم خوزستاني دیگر 
در همین ورزشگاه بازي کرده و پرسپولیس را متوقف 
کرده بود. تیــم جنوبي بخش زیــادي از وقت بازي را 
کشــت و در بقیه اوقات هم با تجمع در مقابل دروازه 
خودي مهاجمان استقلال را ناکام گذاشت. این تساوي 
استقلال را باز هم از صدر جدول دورتر کرد اما هواداران 
این تیم به آینده امیدوارند. فراموش نکنیم فصل گذشته 
هم شفر در فاصله بازي رفت تا برگشت استقلال را به 
درجه اي از آمادگي رساند که در اهواز همین تیم فولاد 
را 4 بر یک شکست داد. باید دید استقلال هم امسال با 

شفر اوج مي گیرد یا خیر.

علي دایي بعد از برد پرگل در هفته اول دیگر رنگ 
پیروزي را ندیده بود. سایپا در 3هفته متوالي علاوه بر 
اینکه پیروز نشد به گل هم نرسید و با 270دقیقه ناکامي 
در گلزني به مصاف پارس جنوبي آمد. پارس جنوبي که 
بعد از دفاع مستحکم از تک گل هفته گذشته اش مقابل 
استقلال، حریف بســیار سرسختي به نظر مي رسید. 
شــاگردان علي دایي در نیمه اول توفیقي به دســت 
نیاوردند اما در نیمه دوم بالاخره از سد محکم خط دفاعي 
حریف گذشتند و تک گل پیروزي بخش خود را به ثبت 
رساندند. محمدرضا سلیماني در دقیقه59 گل سایپا 
را زد و در شادي بعد از گل مصدوم شد! سایپا با گل این 
بازیکن بعد از 329دقیقه به گل رسید تا دومین رکورد 
لیگ هجدهم را به نام خودش ثبــت کند؛ رکورد اول 
متعلق به نفت مسجدسلیمان است که بعد از 450دقیقه 
هنوز هیچ گلي نزده است! سایپا امسال نماینده فوتبال 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود و قرار است با 

دایي به این رقابت ها اعزام شود.

استقلال خوزستان تا قبل از این بازي برد نداشت اما 
اتفاق ویژه بازي اولین برد این تیم نبود. اتفاق ویژه بازي 
این بود که وحید خشتان گل نزد! البته خشتان کماکان 
با 4 گل زده عنوان بهترین گلزن فصل را یدک مي کشد 
و یکي از مدعیان آقاي گلي اســت. پس از خشــتان، 
قاسمي نژاد از پدیده و سجاد شهباززاده از سپاهان با 3 گل 
زده، صاحب جایگاه دوم جــدول بهترین گلزنان فصل 
هستند. سپیدرود آن قدر براي شکست خوردن آماده 
است که مي تواند هر حریفي را از بحران خارج کند. این 
تیم بعد از رفتن خداداد دو بار دیگر هم باخته و حالا منتظر 
آمدن علي کریمي است تا شاید با جادوي جادوگر از قعر 
جدول جدا شود. هر 4گل قبلي استقلال خوزستان در 
4بازي گذشته را وحید خشتان زده بود اما این بار درویشي 
و نامداري گل زدند تــا خوزي ها گلزن هاي دیگري هم 
معرفي کنند. اســتقلال خوزســتان با این برد به رتبه 
دهم رسید و 5رتبه بالاتر از تیم ویسي ایستاد که اتفاق 

طعنه آمیزي است.

اولین برد نساجي در تاریخ لیگ برتر بالاخره ثبت شد. 
قائمشهري ها 5هفته براي این جشن انتظار کشیدند تا 
اینکه بالاخره اولین برد آنها مقابل همان تیمي رقم خورد 
که فصل گذشته را به همراه هم در لیگ  دسته اول سپري 
کرده بودند. نفت مسجدسلیمان که در تمامي بازي ها 
فقط با تاکتیــک گل نخوردن به میــدان مي آید بعد از 
متوقف کردن پرسپولیس در تهران در مقابل نساجي هم 
یک نیمه در انجام این کار موفق بود. اما در هفتمین دقیقه 
از نیمه دوم بالاخره علي اصغر عاشوري طلسم دروازه این 
تیم را شکست. پیش از این فقط پارس جنوبي توانسته بود 
دروازه مسجدسلیماني ها را باز کند و 3حریف دیگر در این 
کار ناکام مانده بودند. نساجي یک پنالتي هم به دست آورد 
و مي توانست اندوخته خودش را دوبرابر کند اما محمد 
عباس زاده این پنالتي را چیــپ زد و میلاد فراهاني هم 
فریب او را نخورد. جواد نکونام بعد از بازي گفت این گونه 
پنالتي ها دیگر در تیمش تکرار نخواهد شد. پیروزي هاي 

نساجي چطور؟ آیا تکرار مي شوند یا نه؟
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